
UCHWAŁA NR XXXVII/254/2021 
RADY GMINY W GĄSAWIE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Gminy Gąsawa na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 , pkt. 9 lit. c , d , e ,i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ) oraz art. 211, 212, 214, 215,217, 218, 219,222, 223, 235-237, 239, 
240,258,264,ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U. z 2021 roku poz. 305 z 
późn.zm) Rada Gminy w Gąsawie uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2022 rok w wysokości ogółem 31.159.454,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 24.693.993,00 zł, 

b) dochody majątkowe 6.465.461,00 zł. 

2. Planowane dochody według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej przedstawia załącznik 
nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2022 rok w wysokości ogółem 32.666.454,00 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 24.687.069,86 zł, 

b) wydatki majątkowe 7.979.384,14 zł. 

2. Planowane wydatki według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej przedstawia załącznik 
nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. W budżecie tworzy się rezerwy na ogólną kwotę 160.959,00 zł , w tym: 

1) ogólną w wysokości 97.959,00 zł 

2) celową w wysokości 63.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie 1.507.000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- kredytów i pożyczek  w wysokości 907.000,00 zł 

- nadwyżki budżetu 2021 oraz z przychodów wynikających z niewykorzystanej w roku 2021  nadwyżki 
600.000,00 zł. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów na 1.885.275,86 zł oraz łączną kwotę planowanych 
rozchodów na 378.275,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się plany finansowe dla zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
4.191.337,00 zł, zgodnie z załącznikami nr 4 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
w kwocie 13.200,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 7. Określa się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku budżetowym oraz wydatki na zadania 
inwestycyjne w kwocie 7.979.384,14 zł, .zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 79.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 79.000,00 zł na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów w wysokości 1.620.736,00 zł oraz wydatków w wysokości 1.631.070,00 zł 
związanych z gospodarką odpadami komunalnymi , zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków w kwocie 20.000,00 zł związanych z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska , zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostki 
budżetowej, w tym: 

Id: 890368E1-72DA-4B93-BFE4-87401DEF6CBB. Podpisany Strona 1



1) dochody 87.600,00 zł 

2) wydatki 87.600,00 zł , zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 12. Ustala się wielkość dotacji udzielonej z budżetu Gminy na ogólną kwotę 717.554,00 zł, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 579.554,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 
11 do uchwały. 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 138.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 12 do uchwały. 

§ 13. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 1.507.000,00 zł, w tym: 

- długoterminowy kredyt w wysokości 907.000,00 zł, 

- przychody wynikające z niewykorzystanej w roku 2021 dotacji z Urzędu Wojewódzkiego 600.000,00 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 378.275,86 zł. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Gąsawa do: 

1) zaciągania krótkoterminowych kredytów bankowych w celu sfinansowania przejściowego deficytu budżetu 
Gminy Gąsawa w kwocie 500.000,00 zł 

2) zaciągania kredytów i pożyczek  na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 907.000,00 zł 
oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 378.275,86 zł. 

4) dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 
w planie wydatków majątkowych polegających na przesunięciu wydatków między rozdziałami i paragrafami 
w ramach działu klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem przeniesień między działami. 

5) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu Gminy; 

6) udzielanie z budżetu Gminy Gąsawa pożyczek do maksymalnej wysokości 50.000,00 zł. 

§ 15. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Gąsawa. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Gąsawie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gąsawie 

 
 

Mariusz Kazik 

 

Id: 890368E1-72DA-4B93-BFE4-87401DEF6CBB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 13 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 13 Punkt 3

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 14 Punkt 4
	Paragraf 14 Punkt 5
	Paragraf 14 Punkt 6

	Paragraf 15
	Paragraf 16


